RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO nº 01/2018. 
CONTRATADA: E A DE LIMA APARELHOS AUDITIVOS  PROC. 01992072023013529452 
RM: 19.35191/2023. AFM: 19.150.00366/2023. OBJETO: APARELHO, de amplificacao sonora 
individual - AASI. VALOR: R$ 12.100,00 (DOZE MIL E CEM REAIS). AMPARO LEGAL: NO ART 
60 INCISO II DA LEI 9433 DE 1º DE MARÇO DE 2005. SALVADOR- DATA  11 DE AGOSTO  
DE 2023 - NORMELIA QUINTO DOS SANTOS-DIRETORA.

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO nº 01/2018. 
CONTRATADA: MED SHOPPING COMERCIO DE APARELHOS AUDITIVOS LTDA  PROC. 
01992072023013534537  RM: 19.35203/2023. AFM: 19.150.00368/2023. OBJETO: APARELHO, 
de amplificacao sonora individual - AASI. VALOR: R$ 3.600,00 (TRES MIL E SEISCENTOS 
REAIS). AMPARO LEGAL: NO ART 60 INCISO II DA LEI 9433 DE 1º DE MARÇO DE 2005. 
SALVADOR- DATA  11 DE AGOSTO  - NORMELIA QUINTO DOS SANTOS-DIRETORA.

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO nº 01/2018. 
CONTRATADA: VAGMAR JESUS DOS REIS  PROC. 01992072023013530710  RM: 
19.35201/2023. AFM: 19.150.00367/2023. OBJETO: APARELHO, de amplificacao sonora 
individual - AASI. VALOR: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: 
NO ART 60 INCISO II DA LEI 9433 DE 1º DE MARÇO DE 2005. SALVADOR- DATA  11 DE 
AGOSTO  - NORMELIA QUINTO DOS SANTOS-DIRETORA.
<#E.G.B#824980#16#892318/>
<#E.G.B#825066#16#892409>
NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE NORTE

Contratante: Núcleo Regional de Saúde Norte/Juazeiro.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0178 PCE N.º 19.138.2023.0178 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratados:  05.151.305/0001-18 - NATAL CONSTRUCOES 
E COMERCIO LTDA, Valor R$ 4.075,98 (quatro mil e setenta e cinco reais e noventa e oito 
centavos); 27.381.767/0002-45 - HENFER COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA, Valor R$ 
141,11 (cento e quarenta e um reais e onze centavos); 42.167.202/0001-72 - LANDOALDO 
DE OLIVEIRA LUNA, Valor R$ 1.398,54 (um mil e trezentos e noventa e oito reais e cinquenta 
e quatro centavos) AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA O CHVC; Valor total R$ 5.615,63 
(Cinco mil, seiscentos e quinze reais e sessenta e três centavos); Justificativa: AQUISIÇÃO 
COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 
combinado com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993- Data da 
Disputa: 20/07/2023.

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2023.0125938-41 PCE Nº 19.183.2023.0044 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E 
HOSPITALARES S/A. 19.848.316/0001-66 (ITEM 01) Valor R$ 9.298,50 (nove mil e duzentos 
e noventa e oito reais e cinquenta centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODO BIPOLAR 
PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo 
Legal: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o Artigo 59, Inciso II da Lei 
Estadual 9.433/05 Data da Disputa: